

СХВАЛЕНО

Рішення виконавчого комітету
Рокитнівської селищної ради
від «____» _____ 2022 року
№ _____

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Рокитнівської селищної
ради
від «____» _____ 2022 року
№ _____

***ПРОГРАМА
економічного та соціального
розвитку
Рокитнівської селищної
територіальної громади
на 2022 - 2024 роки***

ВСТУП

Програма економічного та соціального розвитку Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 - 2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» (зі змінами).

Програма є механізмом упровадження Стратегії розвитку Рокитнівської селищної територіальної громади на період до 2027 року.

У Програмі враховано положення та основні завдання програмних документів, які діють на державному та регіональному рівнях, зокрема:

Указ Президента України від 30 вересня 2019 року № 722/2019 «Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року»;

постанова Кабінету Міністрів України від 31 травня 2020 року № 586 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022 - 2024 роки»;

постанова Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 -2027 роки»;

розпорядження голови облдержадміністрації від 28 грудня 2019 року № 1098 «Про Стратегію розвитку Рівненської області на період до 2027 року»;

розпорядження голови облдержадміністрації від 14 лютого 2020 року № 77 «Про план на 2021-2023 роки із реалізації Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року»;

розпорядження голови облдержадміністрації від 25 листопада 2021 року № 846 «Про Програму економічного та соціального розвитку Рівненської області на 2022 рік»;

розпорядження голови Сарненської райдержадміністрації від 14 грудня 2021 року № 380 «Про Програму економічного та соціального розвитку Сарненського району на 2022 рік»;

рішення Рівненської обласної ради від 17 грудня 2021 року № 423 «Про Програму економічного та соціального розвитку Рівненської області на 2022 рік»;

рішення Сарненської районної ради від 21 грудня 2021 року № 175 «Про Програму економічного та соціального розвитку Сарненського району на 2022 рік»;

Програма розроблена з урахуванням пропозицій структурних підрозділів виконавчого комітету Рокитнівської селищної ради, а також прогнозних тенденцій розвитку громади на 2022-2024 роки.

Метою Програми є створення умов для повноцінного функціонування громади, зокрема, через зростання добробуту і підвищення якості життя

населення, забезпечення позитивних структурних зрушень в економіці, зростання доходів місцевого бюджету, надання якісних послуг населенню.

Програма визначає цілі, завдання та основні заходи економічного і соціального розвитку Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки.

Для реалізації завдань та заходів Програми планується залучення бюджетних та небюджетних коштів, у тому числі коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій.

До Програми додаються:

основні показники у галузі будівництва та капітального розвитку Рокитнівської селищної ради на 2022 - 2024 роки (додаток 1);

перелік галузевих програм Рокитнівської селищної ради, реалізація яких передбачається у 2022 - 2024 роках (додаток 2).

I. Пріоритетні напрями, основні завдання і заходи щодо економічного та соціального розвитку Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 - 2024 роки

Діяльність виконавчого комітету та депутатського корпусу Рокитнівської селищної ради буде спрямована на вирішення основних проблем територіальної громади. Виконання передбачених у Програмі завдань стане вагомим підґрунтям для впровадження заходів у різних сферах, що у свою чергу дасть можливість забезпечити збалансований розвиток громади.

Організаційні та адміністративні заходи Програми — це послідовні дії виконавчих органів територіальної громади, спрямовані на досягнення визначених пріоритетних цілей розвитку в межах наявних фінансових ресурсів.

Основні пріоритети	Завдання та заходи
1. Сприяння активізації інвестиційної діяльності, стимулювання залучення інвестиційних ресурсів у розвиток територіальної громади	формування на території громади сприятливого інвестиційного клімату, сприяння пошуку потенційних інвесторів та впровадження інвестиційних проєктів; розробка та оновлення інвестиційного паспорту громади та інвестиційного буклету; сприяння застосуванню засобів стимулювання інвесторів: формування переліку об'єктів інвестування, які можуть бути запропоновані на розгляд інвесторам, надання земельних ділянок у порядку, визначеному земельним законодавством, вільних приміщень; розроблення та реалізація для громади проєктів щодо будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної сфери, що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, щорічного обласного конкурсу проєктів розвитку територіальних громад області, інших джерел фінансування.
2. Створення сприятливих умов для започаткування та ведення бізнесу, забезпечення доступності надання адміністративних послуг	надання інформаційної та консультативно-методичної підтримки з питань ведення підприємницької діяльності; сприяння реалізації державної програми «Доступні кредити 5-7-9%»;

Основні пріоритети	Завдання та заходи
	забезпечення реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, спрощення та прискорення реєстраційних і дозвільно-погоджувальних процедур; забезпечення доступності надання адміністративних послуг з додержанням європейських стандартів для населення громади, впровадження електронних сервісів у роботу ЦНАПу; запровадження в ЦНАП адміністративних послуг відділу Державної реєстрації актів цивільного стану (послуга «е-Малятко») та архітектурно-будівельної діяльності .
3. Реалізація державної фінансово-бюджетної політики, підвищення рівня спроможності бюджету селищної ради	забезпечення збалансованості показників бюджету громади на відповідні роки та належного виконання затверджених бюджетних призначень; забезпечення ефективного планування доходів і видатків селищного бюджету, належного виконання затверджених бюджетних призначень; підвищення рівня добровільної сплати податків та платежів суб'єктів господарювання; погашення податкового боргу до бюджету селищної територіальної громади; здійснення заходів щодо детінізації економіки громади: легалізація бізнесу та робочих місць, недопущення виникнення заборгованості по заробітній платі, недопущення функціонування незаконних АЗС та суб'єктів господарювання, які займаються деревообробкою із порушення законодавства.

Основні пріоритети	Завдання та заходи
4.Сприяння стабільному розвитку промислового комплексу, підтримка функціонування та розвитку агропромислового комплексу	сприяння у створенні нових виробничих потужностей з поглибленої переробки місцевої сировини; підтримка популяризації продукції місцевих виробників шляхом сприяння їх участі у виставково-презентаційних та іміджевих заходах, ярмарках, форумах для пошуку нових ринків збуту; створення сприятливих умов для залучення інвестицій в аграрний сектор економіки, зокрема шляхом створення сімейних фермерських господарств, насамперед за напрямами тваринництва та ягідництва; реалізація заходів державної фінансової підтримки агропромислового комплексу, організація роботи щодо забезпечення використання спеціальних бюджетних дотацій за державними програмами підтримки агропромислового комплексу.
5.Використання земельних ресурсів та удосконалення земельних відносин	сприяння реалізації земельної реформи, проведення інвентаризації земель та внесення земельних ділянок до земельного кадастру; реалізація заходів із захисту сільських населених пунктів і сільськогосподарських угідь від шкідливої дії вод.
6.Підвищення рівня енергоефективності і енергозбереження, сприяння розвитку житлово-комунального господарства	впровадження енергозберігаючих заходів у бюджетних установах громади, у тому числі переведення системи опалення на альтернативні види палива; впровадження систем енергоменеджменту в бюджетній сфері; заміна трубопроводів теплової мережі на попередньо ізольовані трубопроводи; підтримка створення об'єднань співвласників багатоквартирних будинків; проведення робіт по благоустрою населених пунктів;

Основні пріоритети	Завдання та заходи
	будівництво нових та реконструкція наявних ліній вуличного освітлення в населених пунктах із застосуванням енергоощадних ламп; забезпечення збору та вивезення твердих побутових відходів, запобігання виникненню стихійних сміттєзвалищ; сприяння зменшенню заборгованості споживачів усіх рівнів за житлово-комунальні послуги шляхом активізації претензійно-позовної роботи з боржниками.
7.Покращення транспортної інфраструктури	забезпечення ремонту, реконструкції та утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення та вулично-дорожньої мережі комунальної власності; реалізація заходів щодо розвитку і вдосконалення мережі регулярних транспортних сполучень, покращення якості надання автотранспортних послуг населенню.
8. Сприяння зростанню рівня зайнятості населення	проведення постійного аналізу ситуації на ринку праці, реалізації заходів щодо розв'язання проблеми безробіття; створення нових робочих місць за рахунок розвитку малого та середнього бізнесу; залучення безробітних громадян до оплачуваних громадських робіт або інших робіт тимчасового характеру, розширення видів таких робіт; запобігання проявам неофіційної зайнятості та «тінізації» доходів.
9.Підвищення ефективності та адресності соціального захисту населення	забезпечення своєчасного та в повному обсязі надання населенню всіх видів соціальних допомог, житлових субсидій та пільг відповідно до норм чинного законодавства; організація оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги, та підтримки, в санаторіях та закладах відпочинку;

Основні пріоритети	Завдання та заходи
	покращення доступності соціальних послуг для людей похилого віку; проведення заходів щодо протидії торгівлі людьми та надання допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми; запобігання та протидія домашньому насильству та насильству за ознакою статі.
10. Підвищення освітнього рівня молоді, забезпечення громадянам рівних умов доступу до якісної освіти	впровадження Концепції «Нова українська школа» та цілісних орієнтирів Державного стандарту базової середньої освіти; проведення повної комп'ютеризації закладів загальної середньої освіти із залученням різних джерел фінансування, навчання педагогічних працівників цифрової грамотності; створення належних умов для соціальної адаптації дітей, які потребують корекції фізичного або розумового розвитку; розбудова інклюзивного освітнього середовища; забезпечення права дітей та учнівської молоді на здобуття якісної позашкільної освіти шляхом збереження та розвитку мережі комунальних позашкільних навчальних закладів; забезпечення регулярного безкоштовного підвезення дітей та педагогічних працівників до закладів загальної середньої та дошкільної освіти; сприяння впровадженню в освітній процес новітніх інформаційних технологій; покращення матеріально-технічної бази навчальних закладів, закладів професійно-технічної освіти, сприяння проведенню капітальних та поточних ремонтів приміщень, заходів з пожежної безпеки, охорони праці, енергозбереження; створення належних умов для безпечного та якісного харчування у закладах освіти селищної ради.

Основні пріоритети	Завдання та заходи
11. Підвищення якості та доступності медичних послуг населенню на первинному та вторинному рівнях надання медичної допомоги	забезпечення впровадження заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров'я в громаді; продовження системної роботи щодо профілактики, виявлення на ранніх стадіях та лікування найбільш поширених і соціально небезпечних хвороб, запобігання поширенню коронавірусної інфекції COVID-19; поліпшення медичного обслуговування жителів сільських територій: запровадження практики диспансерних оглядів для жителів сільських територій, у тому числі із застосуванням мобільних пунктів, оснащених необхідним обладнанням; зміцнення матеріально-технічної бази медичних закладів; забезпечення сучасними технічними та інформаційно-програмними засобами для функціонування електронної системи охорони здоров'я.
12. Формування здорового способу життя, сприяння соціальному становленню і розвитку дітей та молоді	популяризація та пропагування здорового та безпечного способу життя та культури здоров'я серед молоді, профілактика негативних явищ у молодіжному середовищі; залучення до здорового способу життя усіх категорій населення, в тому числі осіб з інвалідністю, створення належних умов для впровадження нових форм занять фізичною культурою і спортом; сприяння розширенню та розвитку спортивної інфраструктури для занять фізичною культурою і спортом, підтримка мережі спортивних клубів, закладів дитячо-юнацького спорту, громадських спортивних організацій; проведення місцевих спортивно-масових заходів; забезпечення належної підготовки команд і спортсменів до участі в районних, обласних,

	всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях; сприяння інтелектуальному та творчому розвитку молоді, патріотичне виховання, розвиток духовності, моральності, підтримка молодіжних ініціатив; сприяння соціальному становленню молоді, налагодження співпраці та надання фінансової підтримки ініціатив інститутів громадянського суспільства; створення сприятливих умов для забезпечення захисту прав і законних інтересів дітей; реалізація прав дітей на охорону здоров'я, освіти, соціальний захист; сприяння розвитку сімейних та інших форм альтернативного догляду для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; сприяння реалізації права дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на упорядкування житла, що належить їм на праві власності, на позачергове забезпечення соціальним житлом; здійснення заходів із протидії та запобіганню домашньому насильству та насильству за ознакою статі.
13. Збереження та підтримка культури, народних традицій і надбань, пам'яток культурної спадщини, розвиток туризму	формування системи забезпечення населення якісними та доступними культурними послугами; збереження пам'яток культурної спадщини; забезпечення участі колективів аматорської творчості та окремих виконавців громади у міжнародних, всеукраїнських, обласних, районних фестивалях, оглядах та конкурсах; участь народних умільців у виставкових заходах, проведення майстер-класів; збереження народних традицій і надбань; проведення фестивалів, свят, оглядів, конкурсів традиційної народної культури;

	проведення заходів щодо відзначення державних і національних свят, визначних подій, які спрямовані на виховання національно-патріотичного та духовного розвитку громадян, патріотизму, національної гідності, підвищення пріоритету загальнолюдських цінностей, виховання морально-етичних засад поведінки і формування світогляду дітей та молоді, проведення заходів із святкування Днів селищ та Днів сіл; сприяння здійсненню ремонтно-реставраційних робіт на об'єктах культурної спадщини; модернізація матеріально-технічної бази закладів культури; створення відповідних умов для розвитку креативних індустрій, ремесел, творчої активності; сприяння поширенню туристичної промоції Рокитнівської громади, популяризація туристично-рекреаційного потенціалу, нових місцевих туристичних продуктів; створення туристично-інформаційного центру «Рокитне Travel»; запровадження у діяльності бібліотек сучасних інформаційних технологій та оснащення належною сучасною комп'ютерною апаратурою бібліотечних закладів громади, оновлення бібліотечного фонду.
14. Реалізація державної політики у сфері охорони довкілля; підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру	охорона та раціональне використання природних ресурсів, збереження, охорона та раціональне використання природно-заповідного фонду; запобігання і ліквідація негативного впливу господарської та іншої діяльності на навколишнє природне середовище, запобігання виникненню природних і техногенних катастроф; раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів;

Основні пріоритети	Завдання та заходи
	виконання заходів щодо захисту населення та територій від надзвичайних ситуацій, аварій, катастроф, пожеж, несприятливих гідрометеорологічних явищ; запобігання поширенню на території громади коронавірусної інфекції COVID – 19; підготовка навчально-наочних посібників, розповсюдження інформаційних матеріалів, буклетів, пам'яток тощо з питань цивільного захисту населення; діяльність консультаційних пунктів при старостинських округах селищної ради; встановлення додаткових електросирен та вуличних гучномовців у населених пунктах громади; розвиток місцевої/добровільної пожежної охорони, центрів безпеки громадян; створення необхідних резервів сил та засобів, у тому числі матеріальних та фінансових резервів для реагування на кризові та надзвичайні ситуації і загрози; проведення інформаційної та роз'яснювальної роботи серед населення, підвищення рівня практичної підготовки дітей та підлітків до дій у надзвичайних ситуаціях; проведення документального обліку захисних споруд цивільного захисту на території громади.

II. Механізм моніторингу та оцінки результативності реалізації Програми

Послідовна реалізація визначених у Програмі завдань дасть можливість у 2022 - 2024 роках отримати позитивну динаміку розвитку територіальної громади, досягти поставлених цілей, посилити соціальну складову та перейти на шлях стійкого економічного зростання.

Для проведення моніторингу та оцінки результативності виконання запланованих заходів можуть застосовуватися офіційні статистичні дані, показники виконання бюджету, інша інформація, отримана від структурних підрозділів.

Секретар ради

Марина ЛЕСКОВЕЦЬ

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ У ГАЛУЗІ БУДІВНИЦТВА ТА КАПІТАЛЬНОГО РОЗВИТКУ РОКИТНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ НА 2022–2024 РОКИ

ОСВІТА

1. Реконструкція Рокитнівського навчально-виховного комплексу «Школа І-ІІІ ступенів-ліцей» (будівництво навчального корпусу та їдальні (І, ІІ черги), коригування) по вул. Жовтневій в с. Рокитне.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2021-2024 роки.

2. Реконструкція Карпилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів по вул. Шкільній, 28-Б в с. Карпилівка.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

3. Реконструкція Біловізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (добудова спортзалу та шести класних кімнат) по вул. Центральній, 73 в с. Біловіж.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

4. Капітальний ремонт (утеплення фасаду) Рокитнівського закладу дошкільної освіти №1 «Теремок» по вул. О. Бекещука, 18 в смт. Рокитне.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

5. Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасадів) Рокитнівського закладу дошкільної освіти комбінованого типу №2 «Струмочок» по вул. Поліська, 18 в смт. Рокитне.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

6. Капітальний ремонт покрівлі закладу дошкільної освіти «Чебурашка» по вул. Ковпака, 20 в с. Сновидовичі.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

7. Капітальний ремонт харчоблоку ОЗ «Рокитнівський ліцей №3» по вул. Горького, 32 в смт Рокитне.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

8. Капітальний ремонт будівлі школи Рокитнівського ліцею №1 по вул. Незалежності, 32 в смт. Рокитне (ремонт спортивного залу).

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

9. Заміна твердопаливних котлів у закладах освіти Рокитнівської селищної ради.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

10. Капітальний ремонт даху Томашгородського закладу дошкільної освіти «Калинка» по вул. Ярівській, 8 в смт Томашгород.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023 рік.

11. Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасадів) Рокитнівського закладу дошкільної освіти №3 «Казка» по вул. Пролетарській, 26 в смт Рокитне.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

12. Капітальний ремонт даху Блажівського закладу дошкільної освіти «Калинка» по вул. Шкільній, 19 в с. Блажове.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023 рік.

13. Капітальний ремонт будівлі початкової школи Рокитнівського ліцею №1 по вул. Незалежності, 32 в смт. Рокитне (ремонт даху).

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

1. Упорядкування сміттєзвалищ та ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

2. Реконструкція та будівництво мереж вуличного освітлення населених пунктів Рокитнівської селищної ради, у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної документації.

Джерело фінансування: місцевий бюджет.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

3. Будівництво каналізаційної мережі в смт Рокитне, в тому числі коригування проєктно-кошторисної документації, проведення експертизи проєкту.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022- 2023 рік.

4. Утеплення покрівель та фасадів в навчальних закладах, закладах культури та закладах охорони здоров'я.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 -2024 роки.

5. Заміна віконних та дверних блоків в навчальних закладах, закладах культури та закладах охорони здоров'я.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 - 2024 роки.

6. Реконструкція, модернізація систем теплопостачання та освітлення комунальних закладів, установ та організацій.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 - 2024 роки.

7. Реконструкція дощової каналізації по вул. Незалежності в смт Рокитне, в тому числі коригування проектно-кошторисної документації, проведення експертизи проекту.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

8. Капітальний ремонт багатоквартирних житлових будинків на умовах співфінансування, в яких створено об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, в тому числі виготовлення проектно - кошторисної документації.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022- 2024 роки.

9. Встановлення та облаштування дитячих ігрових майданчиків на території Рокитнівської селищної територіальної громади.

Джерело фінансування: місцевий бюджет.

Термін реалізації: 2022- 2024 роки.

10. Огородження та упорядкування кладовищ, які знаходяться на території Рокитнівської селищної територіальної громади.

Джерело фінансування: місцевий бюджет.

Термін реалізації: 2022-2024 рік.

11. Встановлення сонячних панелей в комунальних закладах громади.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 – 2024 роки.

12. Будівництво очисних споруд та реконструкція станції знезалізнання води в смт Рокитне, в тому числі виготовлення, коригування проектно-кошторисної документації та проведення експертизи

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023-2024 роки.

13. Будівництво очисних споруд та реконструкція станції знезалізнання води в смт Томашгород, в тому числі виготовлення, коригування проектно-кошторисної документації та проведення експертизи

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023-2024 роки.

14. Реконструкція (ремонт, технічне переоснащення) гідротехнічних споруд на водних об'єктах громади та їх належне утримання. Проведення протипаводкових заходів, в тому числі очищення існуючих мереж дощових каналів і дощових каналізацій та влаштування нових.

Джерело фінансування: місцевий бюджет.

Термін реалізації: 2022- 2024 роки.

РЕКОНСТРУКЦІЯ ТА РЕМОНТ ДОРІГ

1. Капітальний, поточний ремонт та утримання доріг місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах Рокитнівської селищної територіальної громади.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 - 2024 роки.

2. Капітальний ремонт та реконструкція тротуарів, дорожніх бордюр, автостоянок, які знаходяться на території Рокитнівської селищної територіальної громади.

Джерело фінансування: місцевий бюджет.

Термін реалізації: 2022- 2024 роки.

3. Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Т-18-29 Вежиця – Рокитне – Борове на ділянці км 80+000 – км 84+600, Рівненська область.

Джерело фінансування: державний бюджет.

Термін реалізації: 2022 рік.

4. Придбання, виготовлення, встановлення дорожньої огорожі, стовпців для обмеження руху автомобілів (антипаркувальних стовпчиків).

Джерело фінансування: місцевий бюджет.

Термін реалізації: 2022- 2024 роки.

КУЛЬТУРА

1. Капітальний ремонт фасаду комунального закладу «Будинок культури» Рокитнівської селищної ради та прилеглої території. Ремонт малої зали для відновлення кінопоказу, в т.ч. виготовлення проєктно-кошторисної документації.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

2. Капітальний ремонт покрівлі Будинку культури з заміною віконних та дверних прорізів по вул. Центральній 5-а в с. Борове.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

3. Реконструкція приміщення клубу по вул. Центральній, 44 в с. Мушні.

Джерело фінансування: державний та місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023-2024 роки.

4. Завершення капітального ремонту Будинку культури по вул. Шкільній, 13 в с. Блажове, в т.ч. поновлення проєктно-кошторисної документації.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2023 роки.

5. Виготовлення проєктно-кошторисної документації по реконструкції приміщення Будинку культури в с. Сновидовичі.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023 рік

6. Капітальний ремонт покрівлі комунального закладу «Дитяча музична школа» Рокитнівської селищної ради, у тому числі виготовлення проєктно - кошторисної документації.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

7. Капітальний ремонт та реконструкція пам'яток культурної спадщини територіальної громади.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

МЕДИЦИНА

1. Реконструкція частини терапевтичного відділення (рентгенвідділення) по вул. Руслана Дубовця, 26 в смт Рокитне під централізоване стерилізаційне відділення комунального некомерційного підприємства «Рокитнівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування».

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

2. Будівництво лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини по вул. Р Дубовця, 27 в смт. Рокитне.

Джерело фінансування: державний, місцевий бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

3. Реконструкція будівлі пологового відділення в будівлю адміністративного приміщення комунального некомерційного підприємства «Рокитнівський ЦПМСД» з влаштуванням пандуса.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

4. Поточний ремонт кабінетів будівель лікарських амбулаторій ЗПСМ в смт Томашгород, с. Сновидовичі, с. Остки, с. Карпилівка, с. Борове, с. Рокитне, смт Рокитне.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 рік.

5. Поточний ремонт кабінетів будівель фельдшерсько-акушерських пунктів с. Масевичі, с. Олександрівка, с. Кисоричі, с. Нетреба, с. Дерть, с. Буда, с. Осницьк, с. Єльне, смт Томашгород, с. Залав'я, с. Біловіж, с. Мушні, с. Купель, с. Лісове, с. Б. Сновидовицькі, с.Більськ.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022 - 2023 роки.

6. Поточний ремонт системи опалення лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини смт Томашгород.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації 2022 рік.

7. Поточний ремонт каналізаційних мереж та споруд в лікарських амбулаторіях загальної практики сімейної медицини смт Рокитне , смт Томашгород, с. Сновидовичі, с. Остки, с. Карпилівка, с. Борове, с. Рокитне.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації 2022 - 2023 роки.

8. Поточний ремонт пандусів лікарських амбулаторій загальної практики сімейної медицини с.Борове, смт. Томашгород, с. Сновидовичі, с. Остки, с. Карпилівка.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації 2022 рік.

9. Встановлення твердопаливного котла в котельні лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини смт Томашгород.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації 2022 рік.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

1. Реконструкція існуючого приміщення під пансіонат для людей похилого віку, у тому числі виготовлення проєктно - кошторисної документації.

Джерело фінансування: місцеві бюджети, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2023-2024 роки.

ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ

1. Виготовлення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в оренду, які використовуватимуться для ліній електропередач та трансформаторних підстанцій.

Джерело фінансування: місцевий бюджет, інші не заборонені законодавством джерела фінансування.

Термін реалізації: 2022-2024 роки.

**Перелік
галузових програм Рокитнівської селищної ради, реалізація яких
передбачається у 2022 - 2024 роках**

№ з/п	Назва програми	Номер та дата рішення селищної ради про затвердження програми
1	Програма економічного та соціального розвитку Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки	Проект
2	Програма роботи з обдарованою молоддю на 2021-2023 роки	№41 від 24.12.2020
3	Програма забезпечення пожежної безпеки на території Рокитнівської селищної ради на 2021-2024 роки	№52 від 24.12.2020
4	Регіональна програма розвитку земельних відносин у Рокитнівській селищній раді на 2021-2025 роки	№419 від 26.03.2021
5	Програма протидії захворюванню на туберкульоз на 2021-2023 роки в Рокитнівській селищній раді	№418 від 26.03.2021
6	Програми військово-патріотичного виховання та підготовки молоді до служби в Збройних Силах України та інших військових формуваннях на 2021-2025 роки	№415 від 26.03.2021
7	Антикорупційна програма Рокитнівської селищної ради на 2021-2023 роки	№414 від 26.03.2021
8	Програма запобігання виникненню лісових і торф'яних пожеж та забезпечення їх ефективного гасіння на 2021-2025 роки	№413 від 26.03.2021
9	Програма розвитку малого і середнього підприємництва в Рокитнівській селищній територіальній громаді на 2021-2023 роки	№412 від 26.03.2021
10	Програма фінансування видатків за перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян на 2021-2023 роки	№570 від 06.05.2021
11	Програма організації суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільнокорисних робіт населених пунктах Рокитнівської селищної ради на 2021-2024 роки	№567 від 06.05.2021
12	Програма відшкодування компенсації за перевезення окремих пільгових категорій громадян, які проживають на території Рокитнівської селищної ради, на приміських маршрутах загального користування автомобільним транспортом на 2021-2023 роки	№936 від 09.07.2021

№ з/п	Назва програми	Номер та дата рішення селищної ради про затвердження програми
13	Програма компенсації послуг зв'язку окремих категорій громадян Рокитнівської селищної ради на 2021-2023 роки	№935 від 09.07.2021
14	Програма «Ліси Рокитнівської селищної територіальної громади» на 2021-2023 роки	№934 від 09.07.2021
15	Програма забезпечення містобудівною документацією території населених пунктів Рокитнівської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки	№1143 від 06.08.2021
16	Програма утримання об'єктів та майна комунальної власності Рокитнівської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки	№1381 від 10.09.2021
17	Програма розвитку фізичної культури і спорту в Рокитнівській селищній раді на період до 2024 року	№276 від 19.02.2021
18	Програма підтримки молоді Рокитнівської селищної ради на 2021-2023 роки	№277 від 19.02.2021
19	Програма матеріального заохочення кращих спортсменів та їх тренерів Рокитнівської селищної територіальної громади на період до 2023 року	№1384 від 19.09.2021
20	Програма розвитку освіти Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 - 2024 роки	№2085 від 10.11.2021
21	Програма розвитку спорту осіб з інвалідністю Рокитнівської селищної ради на 2021-2025 роки	№42 від 24.12.2020
22	Програма фінансування комунального підприємства «Рокитневодоканал» на 2022 рік	№2256 від 24.12. 2021
23	Програма фінансування комунального підприємства «Рокитнекомунсервіс» на 2022 рік	№2260 від 24.12. 2021
24	Програма фінансування комунального підприємства «Рокитне» на 2022 рік	№2261 від 24.12. 2021
25	Програма фінансування комунального підприємства «Рокитнекомуненергія» на 2022 рік	№2259 від 24.12. 2021
26	Програма «Охорона навколишнього середовища Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 рік»	№2255 від 24.12. 2021
27	Програма благоустрою населених пунктів Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 рік	№2254 від 24.12. 2021

№ з/п	Назва програми	Номер та дата рішення селищної ради про затвердження програми
28	Програма утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення у тому числі вулиць і доріг комунальної власності Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 - 2024 роки	№2258 від 24.12. 2021
29	Програма заходів з відзначення державних і професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Рокитнівською селищною радою та інших заходів протокольного й офіційного характеру на 2021-2025 роки	№64 від 24.12.2020
30	Програми надання допомоги на поховання деяких категорій осіб Рокитнівської селищної територіальної громади виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати померлого на 2022 рік	№2086 від 10.12. 2021
31	Програми соціального захисту окремих категорій населення Рокитнівської селищної ради на 2022-2025 роки	№2087 від 10.12. 2021
32	Комплексна програма енергоефективності Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки	№2262 від 24.12. 2021
33	Програма фінансування комунального підприємства Томашгородського ВУЖКГ на 2022 рік	№2257 від 24.12. 2021
34	Програма профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю на 2021-2025 роки	№109 від 22.01.2021
35	Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства «Рокитнівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Рокитнівської селищної ради на 2022 рік	№2089 від 10.12.2021
36	Програма розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Рокитнівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Рокитнівської селищної ради на 2021-2023 роки	№245 від 22.01.2021
37	Програма розвитку туризму в Рокитнівській селищній раді на 2021-2023 роки	№269 від 19.02.2021
38	Програма оздоровлення та відпочинку дітей Рокитнівської селищної ради на 2021-2023 роки	№270 від 19.02.2021
39	Програма організації забезпечення ліками громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2021-2023 роки	№271 від 19.02.2021

№ з/п	Назва програми	Номер та дата рішення селищної ради про затвердження програми
40	Програма забезпечення надання медичної допомоги хворим із ураженням органів опори та руху на 2021-2023 роки	№272 від 19.02.2021
41	Програма покращення медико-генетичної допомоги дітям і вагітним в умовах реформування медичної галузі на 2021-2023 роки	№273 від 19.02.2021
42	Програма з запобігання поширенню, діагностики та лікування на території Рокитнівської селищної територіальної громади COVID-19	№2380 від 28.01.2022
43	Програма «Діти Рокитнівщини» на 2021-2023 роки	№275 від 19.02.2021
44	Програма розвитку культури в Рокитнівській селищній раді на 2021-2022 роки	№ 654 від 04.06.2021
45	Програма охорони та збереження пам'яток культурної спадщини Рокитнівської селищної ради на 2021-2023 роки	№ 653 від 04.06.2021
46	Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2021 – 2023 роки	№ 668 від 04.06.2021
47	Стратегічний план дій з реформування системи інституційного догляду і виховання дітей в Рокитнівській селищній раді на 2021– 2026 роки	№ 417 від 26.03.2021
48	Цільова соціальна програма підтримки реформування системи закладів для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, Рокитнівської селищної територіальної громади на 2022 рік	№ 2253 від 24.12.2021
49	Програма сприяння функціонуванню відділу «Центр надання адміністративних послуг» Рокитнівської селищної ради на 2021 - 2022 роки	№ 1144 від 06.08.2021
50	Програма надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на 2021-2023 роки	№1604 від 08.10.2021
51	Програма будівництва електричних мереж населених пунктів Рокитнівської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки	№1597 від 08.10.2021

Перелік програм, які фінансуватимуться у 2022-2024 роках за рахунок коштів бюджету Рокитнівської селищної територіальної громади буде

уточнюватися відповідно до внесених змін до бюджету Рокитнівської селищної територіальної громади.